
 

 

Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje esančių Onos Šimaitės 

leidinių bibliografinis sąrašas 

 

„And I burned with shame“: the testimony of Ona Šimaitė, righteous among the nations : a letter to 

Isaac Nachman Steinberg / [compiled by] Julija Šukys. – Jerusalem : Yad Vashem, 2007. – 76, [6] p. 

: iliustr., portr., žml. – (Seach and research, lectures and papers ; no. 10). – Santr. hebr. – Bibliogr. 

išnašose. – ISBN 965-308-282-5 

 

Besikartojančios erdvės: pokalbiai su Icchoku Meru ir kūrybos interpretacijos / sudarė Loreta 

Mačianskaitė ir Skaistė Vilimaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2009] (Kaunas : Aušra). – 327, 

[1] p. – ISBN 978-9955-23-217-9 (įr.) 

Turinyje aut.: Ona Šimaitė ir kt. 

 

Hands bringing life and bread : to commemoration of Sofija Binkienė, Righteous Among the Nations 

and editor of the first Lithuanian book about the rescuers of Jews in Lithuania „Unarmed fighters“ (Ir 

be ginklo kariai) / [compiled and edited by Danutė Selčinskaja ; translated from Lithuanian by Alina 

Dailidėnaitė and Elena Koncevičiūtė ; editorial board: Judith Rozina, Irina Guzenberg, Daiva 

Osipovaitė]. – Vilnius : Vilna Gaon State Jewish Museum, 2009 (Vilnius : Infosiūlas). – 278, [1] p. : 

iliustr., faks., portr. – ISBN 978-9955-767-06-0 

Turinyje aut.: Ona Šimaitė ir kt. 

 

Susitikimai su Kaziu Boruta : atsiminimai / sudarė Eglė Borutaitė-Makariūnienė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2005 (Vilnius : Vilniaus spauda). – 438, [1] p. : iliustr., portr., faks. – 

ISBN 9986-39-364-7 (įr.) 

Turinyje aut.: Ona Šimaitė ir kt. 

 

*** 

 

Miki-Maus cirke / Wald Disney ; vertė O. Šimaitė. – [Kaunas] : Spaudos fondas, [1938] ([Kaunas] : 

Spaudos fondo dirbt.). – 29, [1] p. : iliustr. – Orig. antr.: Mickey Mouse circus 

 

RANKRAŠČIAI 

Marijonos Čilvinaitės rankraščių fondas. – 1900–1991 

IV, Korespondencija. – 1929–1991 



82, [Onos Šimaitės ir Marijonos Čilvinaitės laiškai] / Ona Šimaitė, Marijona Čilvinaitė. – 

Vilnius, Paryžius–Upyna, Kaunas, 1942 - 1962.VI.20 ir s.a. – 61 lap., 38 laiškai, 2 vokai. – 

Autografai, autografo juodraštis 

Apie atsiminimus ir straipsnius iš Vilniaus geto, koncentracijos stovyklos, apie savo rankraščių 

likimą; dėl užsienyje išleistų lietuviškų knygų, Prosper Merimė novelės „Lokys“ vertėjų; apie savo 

darbą įvairiose prancūzų bibliotekose. Minimi Peliksas Bugailiškis, Kazys Boruta, Kazys Jakubėnas, 

Salomėja Nėris-Bučinskaitė, kalbininkas Raimonas Šmitlenas (Schmittlein), Mikalina Glemžaitė. 

110, [Kauno universiteto bibliotekos periodikos skyriaus vedėjos Stasės Ginalskienės laiškas 

Marijonai Čilvinaitei] / Stasė Ginalskienė. – Kaunas–Upyna, 1944.IV.30. – 3 lap., 1 laiškas : 1 

nuotrauka. – Autografas, nuotrauka 

Asmeniškai. Minima Ona Šimaitė. 

111, [Lietuvos TSR MA lietuvių kalbos ir literatūros instituto bibliotekos rankraščių skyriaus 

vedėjos Marijos Grigaitytės laiškai Marijonai Čilvinaitei] / Marija Grigaitytė. – Vilnius–Kaunas, 

1956.II.8 - 1975.XII.26. – 37 lap., 31 laiškas. – Autografas 

Dėl atsiminimų apie Salomėją Nėrį-Bučinskaitę, Leoną Skabeiką, Šiaulių gimnaziją; teiraujasi 

apie „Žiburėlio“ draugiją mokiniams šelpti. Minimos Ona Šimaitė, Eglė Borutaitė. 

147, [Laiškas Marijonai Čilvinaitei] / Akvilė Mikėnaitė-Vaitkienė. – Vilnius–Upyna, 

1943.XII.13. – 1 lap. – Autografas 

Užuominos apie Vilnių Antro pasaulinio karo metu, žurnalo „Kūryba“ pasirodymą, Šiaulių 

„Aušros“ muziejų. Minimi Ona Šimaitė, Peliksas Bugailiškis. 

189, [Vilniaus universiteto bibliotekos darbuotojų laiškas - užuojauta Marijonai Čilvinaitei] / 

Vilniaus universiteto biblioteka, Ona Šimaitė, E. Kruopienė. – Vilnius–Upyna, s.a. [1943]. – 2 lap., 

1 laiškas. – Autografai 

Užuojauta Marijonos Čilvinaitės tėveliui mirus. 

204, [Izraelio centrinės rabinų bibliotekos direktoriaus C. Harkavi? laiškas Onai Šimaitei] / Cvi 

Harkavi ? – Jeruzalė–Paryžius, 1961.VII.20. – 1 lap. – Autografas 

Apie žydų metinio bibliografijos leidinio išsiuntimą į Vilniaus universiteto biblioteką. 

205, [Duchoborų judėjimo tyrinėtojo Piotro N. Malovo laiškai Onai Šimaitei] / Piotras Malovas. 

– Barselona ir kt. – Paryžius, 1960.VI.1? ir s.a. – 2 lap., 2 laiškai. – Autografai 

Užuominos apie keliones po Tarybų Sąjungą ir Vakarų Europos šalis. 

207, [Laiškai seseriai Liudai Šakalinienei] / Ona Šimaitė. – Paryžius–Kaunas, 1956.IX.5 - 

1957.IV.21. – 10 lap., 7 laiškai. – Autografai 

Apie savo gyvenimą Paryžiuje. 

208, [Laiškai sesers dukrai Aldonai Šakalinytei] / Ona Šimaitė. – Paryžius–Kaunas, 1956.XI.6 

- 1958.I.22. – 39 lap., 18 laiškų ir vokas. – Autografai 

Apie Paryžiaus kultūrinį gyvenimą, lietuvių bei prancūzų autorių knygas, jų įsigijimą ir 

asmeniškai. Minimi Jurgis Baltrušaitis, Tayda Devėnaitė. 

209, [Laiškai Lietuvos TSR valstybinės respublikinės bibliotekos komplektavimo skyriaus 

vedėjui Antanui Urbonui] / Ona Šimaitė. – Paryžius–Kaunas, 1959.V.5 - 1961.VIII.14. – 3 lap., 2 

laiškai ir vokas. – Onos Šimaitės straipsniai apie dainininkę Liubą Levickają, žydų poetą Chaimą 

Nachmaną? Bialiką, Piotro Malovo straipsnis „Putišestvije za okean“ ir jo laiškai išimti atskirais 

vienetais. – Autografai, spaudinys 

Dėl knygos „Lite“ išsiuntimo Lietuvos TSR valstybiniai respublikiniai bibliotekai ir užuomina apie 

duchoborų judėjimo tyrinėtoją Piotrą Malovą. 
 

Kazio Jakubėno rankraščių fondas. – 1913–1978 

II, Korespondencija. – 1932–1944 

35, [Laiškai Kaziui Jakubėnui] [Rankraštis] / Ona Šimaitė. – Vilnius – Kaušiškės, Alytus, 

1932.I.12 - 1943.XII.8. – 33 lap., 23 lšk., 4 vokai. – Autogr. 



Apie Kazio Jakubėno kūrybą, šiek tiek apie Kazį Borutą ir Onos Borutienės mirtį, savo vertimų darbą, 

hitlerinės vokiečių okupacijos sunkumus, Vilniaus žydų getą; minimi: Antanas Venclova, Jonas 

Butkus?, poetas Jurgis Baltrušaitis, Zenta Maurinš, Jonas Aleksandriškis ir kt. 
 

Vinco Kisarausko dokumentų fondas. – 1940–1988 

IV, Kitų dailininkų darbai. – 1972–1980 

363, Ex libris Ona Šimaitė 1894–1970 [Grafika] / Žibuntas Mikšys. – [Paryžius, 1975]. – 1 lap. ; 10,6 

x 12 cm 

 

V, Kitų asmenų rankraščiai. – 1908–1961 

223, Гето соловей - певица Люба Левицкая : [straipsnis apie daininkę Liubą Levickają] ; "На заре 

юности…" : [Straipsnis apie žydų poetą Chaimą Nachmaną? Bialiką] / Ona Šimaitė. – S.l., s.a.[1949–

1952]. – 11 lap. – Autografai 
 

Lietuvių emigrantų fondas. – 1911–2009 

X, Prancūzijos lietuvių bendruomenės dokumentai. – 1939–2009 

156, [Bibliotekininkės Onos Šimaitės laiškų žydų rašytojui Icchakui Merui kopijos] / Ona 

Šimaitė [Rankraštis]. – Vilnius–Paryžius, 1960.XI.20 - 1966.II.14. – 86 lap., 35 lšk., 10 dok. + 

Priedas: padėkos raštai Onai Šimaitei iš įvairių bibliotekų ir kt. įstaigų. – Autografų ksero kopijos. – 

Liet., pranc., rus. k. 

Atsiliepimai apie rašytojo kūrybą bei asmeniškai. Laiškai panaudoti (cituojami) laikraštyje 

„Literatūra ir menas“, 2004, sausio 9 d. numeryje. 

 

Salomėjos Nėries rankraščių fondas / sutvarkė Dalia Žukaitienė. – 1904–1961. – 382 saugojimo 

vienetai 

III., Korespondencija. – 1924–1945 

232, [Laiškai Salomėjai Nėriai] / Ona Šimaitė. – [1934].XI.28 - 1939.[III], p.a. – 20 lap., 17 lšk. 

– [Kaunas–Panevėžys, Paryžius, Palemonas]. – Autografai juodu, juosvu ir mėlynu rašalu įvairaus 

dydžio lapuose, atvirlaiškiuose, rašyta vienoje ir abiejose lapų pusėse. – Defekt.: lapai 1, 3, 4, 5, 17 

dėmėti, lapo 11 viršutinis kairysis kampas nuplėštas, lapo 13 dešinysis viršutinis kampas su pašto 

ženklu išplėštas, lapų 15, 16 tekstas pablukęs, baltos, pilkos rausvos ir rudos dėmės.  

Apie atliekamus vertimus, skaitomas knygas, S. Nėries eilėraščius, jų atspausdinimą, 2-ąjį moterų 

literatūros vakarą Kaune (1935.XII.8), apsilankymą Maskvos, Leningrado teatruose, muziejuose, 

Rygoje; dėl kalinamo rašytojo Kazio Borutos išlaisvinimo. – Buities reikalais; teiraujasi, kada bus 

atspausdinta poemėlė „Paštas“ (pagal S. Maršaką), sveikina, gavus Valstybinę litertūros premiją. 

Minimi Ona Borutienė-Kazanskaitė, Kazys Jakubėnas, Juozas Kruminas. 
 

Juozo Rimanto rankraščių fondas. – 1836–1972 

II, Kūrybinė veikla. – 1926–1966 

4, Juozo Rimanto knygos „Petras Rimša pasakoja“ medžiaga 

913, [Laiškas Juozui Urbšiui] [Rankraštis] / Ona Šimaitė. – Paryžius, 1966.V.17. – 1 lap. – 

Autografas 

Prašo perduoti siunčiamą medžiagą apie dailininką Joną Rimšą – Juozui Rimantui. Minimi: 

Karolė Pažėraitė, Vytautas Steponas Janavičius, Vytautas Tamulaitis. 

932, [Rinkinys medžiagos apie dailininką Joną Rimšą] / sudarytoja Ona Šimaitė. – Čikaga, 

Klivlendas, Niujorkas, 1966. – 22 lap. + Sąrašas perduodamos medžiagos. – Autografas ir spaudos 

iškarpos iš laikraščio „Naujienos“ ir kitų Amerikos lietuvių laikraščių. 

 

Juozo Urbšio rankraščių fondas 

III, Kūrybinio proceso rankraščiai. – 1912–1971 



115, [Straipsniai užsienio spaudoje apie užsienio lietuvių rašytojus Jurgį Gliaudą, Ugnę 

Karvelis, Antaną Vaičiulaitį] : spaudos iškarpų rinkinys. – 1962–1967 ir s.a. – 9 lap. – Ona Šimaitė 

surinko Juozui Urbšiui. – Spaudos iškarpos iš „Vienybės“, straipsnio nuorašas. 

117, [Užsienio lietuviai dailininkai: Česlovas Janušas, Antanas Mončys, Antanas Petrikonis, 

Kęstutis Zapkus] : spaudos iškarpų rinkinys. – 1964 ir s.n. – 20 lap. – Surinko Ona Šimaitė. – Iš Juozo 

Urbšio kolekcijos. – Spaudos ir reprodukcijų iškarpos. 

119, [JAV lietuvių poeto ir kinematografininko Jono Meko pokalbiai spaudoje, straipsniai, 

atsiliepimai apie jo kūrybą] : spaudos iškarpų rinkinys. – 1967–1971. – 45 lap. – Surinko Ona Šimaitė 

Juozui Urbšiui. – Spaudos iškarpos, kopijos, nuorašai iš užsienio spaudos. 

 

IV, Korespondencija. – 1912–1979 

350, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1959.VII.8 - XII.22. – 23 lap., 10 lšk. – Paryžius–

Kaunas. – Autografai 

Plačiai apie prancūzų, užsienio lietuvių kultūrinio gyvenimo realijas, pasikeitimą lietuviškomis 

knygomis, vokiečių okupacijos metus Lietuvoje, žydų gelbėjimą; užuominos apie Vytautą Kaunecką, 

Oskarą Milašių. – Yra Juozo Urbšio pavardžių, vardų, santrumpų laiškuose paaiškinimas. 

351, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1960.I.3 - VI.22. – 33 lap., 18 lšk. – Paryžius–

Kaunas. – Autografai 

Apie pasikeitimą lietuviškomis-prancūziškomis knygomis, spaudą; plačiai apie prancūzų ir 

pasaulinės literatūros, meno, teatro realijas, atsiliepimai apie Lietuvoje spausdinamas grožinės 

literatūros knygas. – Užuominos apie Oskarą Milašių, Juozą Zikarą, Mikalojų Konstantiną Čiurlionį, 

jo populiarumą užsienyje. 

352, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1960.VII1 - XII.25. – 47 lap., 29 lšk. – Paryžius. 

– Autografai 

Įspūdžiai iš kelionės po Daniją. Minimi Halina Kairiūkštytė-Jacinienė, Kazys Boruta, Jurgis 

Savickis, Oskaras Milašius, Hansas Andersenas (yra jo namo Odense atvirukas), Vytautas 

Kauneckas, Jonas Ragauskas, Jurgis Baltrušaitis, poetas, Marija Čilvinaitė. – Yra Juozo Rimanto 

laiškas Juozui Urbšiui dėl žinių apie Dominyką Daubarą, 1831 m. sukilimo dalyvį. 

353, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1961.I.4 - VI.13. – 28 lap., 12 lšk. – Paryžius-

Kaunas. – Autografai 

Apie pasikeitimą knygomis; plati prancūzų literatūros, meno, dailės panorama; užuominos apie 

menotyrininką Jurgį Baltrušaitį, poetą Jurgį Baltrušaitį, Kazį Borutą, Vytautą Kaunecką, Romą 

Viesulą, Joną Ragauską. – Yra L. Opalovo „Šagalo parodoje“ eilėraščio vertimas į lietuvių kalbą. 

354, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1961.VII.1 - XII.27. – 24 lap., 17 lšk. – Paryžius–

Kaunas. – Autografai 

Plati prancūzų ir kitų tautų kultūrinio gyvenimo (literatūros, meno) panorama; atsiliepimai apie 

Lietuvoje išleistas ir užsienio lietuvių knygas; šiek tiek apie Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 

parodą JAV, Justino Marcinkevičiaus kūrybą. – Minimi Mikalojus Konstantinas Čiurlionis, Nelė 

Mazalaitė, M. Eglinis, Marcė Katiliūtė, Halina Kairiūkštytė-Jacinienė, Antanas Vaičiulaitis, Marija 

Urbšienė-Mašiotaitė. 

355, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1962.I.1 - VI.11. – 23 lap., 14 lšk. – Paryžius–

Kaunas. – Autografai 

Prancūzų literatūrinio gyvenimo realijos; dėl pasikeitimo knygomis; užuominos apie Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio parodą užsienyje. – Minimi Antanas Vienuolis, A. Tamošaitienė, Kęstutis 

Zapkus, J. Gliauda, Antanas Vaičiulaitis, menotyrininkas Jurgis Baltrušaitis, Aldona Liobytė. 

356, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1962.VII.6 - XII.25. – 31 lap., 20 lšk. – Paryžius-

Kaunas. – Autografai 

Gausios prancūzų literatūros, teatro, meno, gyvenimo realijos, atsiliepimai apie Lietuvoje 

išleistas grožinės literatūros, meno knygas; užuominos apie Mikalojų Konstantiną Čiurlionį ir jo 

muziejų JAV. – Minimi J. Gliauda („Ikaro sonata“), Jadvyga Čiurlionytė, Sofija Kymantaitė-



Čiurlionienė, Tamulaičio „Auksinis miestas“, Jurgio Baltrušaičio poezija, Kazio Borutos „Baltaragio 

malūnas“, Jonas Aistis-Aleksandriškis, Vytautas Kasiulis, Maironis. – Juozas Eretas, Algirdas Julius 

Greimas, Antanas Liutkus ir kt. 

357, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1963.I.10 - VI.29. – 30 lap., 24 lšk. – Paryžius–

Kaunas. – Autografai 

Dėl pasikeitimo knygomis. – Minimi poetas Jurgis Baltrušaitis, Oskaras Milašius, Antanas 

Vaičiulaitis, Maironis, Eduardas Mieželaitis, Vincas Mykolaitis-Putinas, Mikalojus Konstantinas 

Čiurlionis, Kazys Jakubėnas, Vaižgantas, prancūzų rašytojai. 

358, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1963.VII.2 - XII.25. – 27 lap., 16 lšk. – Paryžius–

Kaunas. – Autografai 

Dėl pasikeitimo knygomis, plačiai apie Prancūzijos kultūrinį gyvenimą, Lietuvoje išleistas 

grožinės literatūros, meno knygas; dėl Marko Antokolskio ir I. Levitano kilmės. – Minimi Mikalojus 

Konstantinas Čiurlionis, Jadvyga Čiurlionytė, Antanas Liutkus (Meškinas), dailininkas Petras 

Gailius, Augustinas Savickas, Vaižgantas, Jonas Mekas, Vytautas Janavičius, dailininkas Kutkauskis 

359, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1964.I.1 - VI.30. – 35 lap., 19 lšk. – Paryžius–

Kaunas. – Autografai 

Prancūzijos kultūrinio gyvenimo realijos, atsiliepimai apie Lietuvoje išleistas grožinės 

literatūros, meno knygas. – Minimi dailininkas Antanas Liutkus, Pranas Gailius, Kęstutis Zapkus, 

rašytoja Nijolė Jankutė-Jankevičiūtė, Mikalojus Konstantinas Čiurlionis, Jonas ir Adolfas Mekai, 

menotyrininkas Jurgis Baltrušaitis, Oskaras Milašius, Vytautas Janavičius. 

360, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1964.VII.8 - XII.14. – 27 lap., 17 lšk. – Paryžius–

Kaunas. – Autografai 

Prancūzijos ir užsienio lietuvių kultūrinio gyvenimo realijos; dėl pasikeitimo knygomis; Juozo 

Urbšio vertimų darbo ir kt. – Minimi Antanas Liutkus (Meškinas), Antanas Savickas, Ona Greimienė, 

Kęstutis Zapkus, Vytautas Kasiulis, Antanas Mončys. 

361, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1965.III.2 - VI.20. – 35 lap., 27 lšk. – Paryžius–

Kaunas. – Autografai 

Apie užsienio lietuvių kultūrinį-literatūrinį gyvenimą, Prancūzijos kultūrinio gyvenimo realijas, 

dėl abipusio pasikeitimo prancūziškomis lietuviškomis knygomis. – Minimi Antanas Liutkus, 

profesorius Movšovičius, dailininkas Antanas Kasiulis, Kęstutis Zapkus, Jonas Grinius ir jo studija 

apie Vincą Mykolaitį-Putiną, Vincas Krėvė-Mickevičius, Jurgis Savickis, Č. Janušas. 

362, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1965.VII.9 - XII.17. – 62 lap., 40 lšk. – Paryžius–

Kaunas. – Autografai 

Prancūzijos kultūrinio gyvenimo realijos; dėl pasikeitimo knygomis; atsiliepimai apie Lietuvos 

kultūrą, Mikalojaus Konstantino Čiurlionio kūrybą. – Minimi Antanas Savickas, poetas Jurgis 

Baltrušaitis, menotyrininkas Jurgis Baltrušaitis, dailininkas Antanas Kasiulis, Jonas Švažas, Marija 

Cvirkienė, J. Valaitis, Linas Broga, Juzefa Čiurlionytė-Staugaitienė, Ž. Lifšicas, Ignas Končius. – 

Antanas Vaičiulaitis, Darius Lapinskas, I. Turgenevo anūkė. 

363, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1966.I.12 - VI.19. – 26 lap., 15 lšk. – Cormeilles–

Kaunas. – Autografai 

Plačiai apie Prancūzijos kultūrinį gyvenimą, atsiliepimai apie Lietuvoje išleistas knygas, 

Mikalojaus Konstantino Čiurlionio kūrybos populiarumą užsienyje, A. Nakovo rašomą disertaciją 

apie M. K. Čiurlionį, Onos Šimaitės apdovanojimą Izraelio medaliu. – Minimi Vytautas Kauneckas, 

Antanas Venclova, Antanas Savickas, Ugnė Karvelytė, Eduardas Mieželaitis, Aldona Liobytė, J. 

Gliauda, Vytautas Landsbergis, Ieva Simonaitytė, Konstantinas Balmontas. – Ispanų pianistas 

Soriano, atliekantis M. K. Čiurlionio kūrinius, K. Kasiulis, J. Pivoriūnas ir jo straipsnis žurnale 

„Lituanus“ apie M. K. Čiurlionį. – Yra A. Kaškinos eilėraščio „Rojus“ (pagal Mikalojų Konstantiną 

Čiurlionį) vertimas. 

364, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1966.VII.15 - XII.26. – 47 lap., 32 lšk. – 

Cormeilles–Kaunas. – Autografai 



Plačiai apie Prancūzijos ir kitų užsienio šalių kultūrinio gyvenimo realijas, apie pasikeitimą 

knygomis, atsiliepimai apie Lietuvos kultūrinio gyvenimo aktualijas. – Užuominos apie lietuvių 

pagalbą žydams, Mikalojų Konstantiną Čiurlionį ir R(?) Žilinsko straipsnį apie jo kūrybą, apie savo 

darbą „Balmontas ir Lietuva“. – Minimi Juozas Rimantas, Česlavas Milošas, Oskaras Milašius, 

Vincas Ruzgas, Stakauskas, Marijona Čilvinaitė, J. Bobrovskis ir jo kūrybos lietuviškoji tematika, 

Jonas Mekas, Kazys Boruta, Vytautas Landsbergis, Antanas Gustaitis, Valerija Tysliavienė. 

365, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1967.I.4 - VI.28. – 36 lap., 18 lšk. – Cormeilles–

Kaunas. – Autografai 

Apie Prancūzijos kultūrinio gyvenimo realijas, lietuviškas knygas ir atsiliepimus apie jas (Irenos 

Kostkevičiūtės „Vincas Skirskis“, Antano Venclovos „Jaunystės atradimai“). – Minimi Jonas Mekas, 

Antanas Liutkus, Ona Greimienė, Antanas Rūkas, Kazys Bradūnas, Antanas Vaičiulaitis, Andžejus 

Nakovas ir jo straipsnis apie M. K. Čiurlionį prancūzų spaudoje, Konstantinas Balmontas , Petras 

Rimša, Kazys Grinius. 

366, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1967.VIII.3 - XII.26. – 53 lap., 31 lšk. – 

Cormeilles–Kaunas. – Autografai 

Prancūzijos ir užsienio lietuvių kultūrinio gyvenimo realijos; užuominos apie Oskaro Milašiaus 

100-ųjų gimimo metinių minėjimą Paryžiuje, Kazio Griniaus atsiminimus apie M. K. Čiurlionį. – 

Minimi Antanas Rūkas, Juozas Audėnas, Linas Broga, Marija Mašiotaitė-Urbšienė (jos lituanistikos 

bibliografijos darbas), Konstantinas Balmontas, Andžejus Nakovas, Vytautas Jurkūnas, Ona 

Greimienė, Valerija Vaivadaitė-Tysliavienė. – Danutė Sofija Čiurlionytė-Zubovienė, Vytauto 

Rastenio Kristijono Donelaičio „Metų“ vertimas į anglų kalbą, Jonas Mekas. 

367, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1968.I.10 - VI.27. – 22 lap., 13 lšk. – Cormeilles–

Kaunas. – Autografai, spaudinių iškarpos 

Prancūzijos ir užsienio lietuvių kultūrinio gyvenimo realijos; atsiliepimai apie Vytauto 

Žalakevičiaus filmą „Niekas nenorėjo mirti“, Mikalojaus Konstantino Čiurlionio kūrybos 

populiarumą. – Minimi Oskaras Milašius, Vytautas Landsbergis, Vytautas Kauneckas, Kazys 

Bradūnas, menotyrininkas Jurgis Baltrušaitis, Algirdas Julius Greimas, Antanas Liutkus, Jonas 

Mekas, E. Taukaitė, J. Šimkutė. 

368, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1968.VII.4 - XII.18. – 33 lap., 20 lšk. – 

Cormeilles–Kaunas. – Autografai 

Užsienio lietuvių kultūrinio gyvenimo realijos, atsiliepimai apie Lietuvoje išleistas grožinės, 

meno literatūros knygas. – Minimi poetas Jurgis Baltrušaitis, Antanas Liutkus, Jonas Mekas, Kazys 

Boruta, Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ir Vytauto Landsbergio darbai apie jį, Jurgis Gliauda, 

Petras Klimas, Kazys Sruoga. 

369, [Laiškai Juozui Urbšiui] / Ona Šimaitė. – 1969.I.11 - IX.16. – 36 lap., 22 lšk. – Cormeilles 

– Kaunas. – Autografai 

Paryžiaus, užsienio lietuvių kultūrinio gyvenimo realijos. – Minimi Marijona Čilvinaitė, 

Anenkovas, Mikalojus Konstantinas Čiurlionis, E. Bakunina, Antanas Liutkus, Rolnikaitė, Petras 

Klimas (sūnus), Oskaras Milašius, Antanas Vaičiulaitis, Elena Tautkaitė, Jonas Mekas, Adolfas 

Mekas, E. Maškauskienė, Kazys Borut. 

429, [Laiškai Vytautui Kauneckui] / Ona Šimaitė. – Paryžius–Vilnius : s.n., 1959.I.1 - VI.22. – 

38 lap., 21 lšk. – Autografai 

Prancūzijos literatūrinio gyvenimo realijos; dėl prancūziškų vertimų į lietuvių kalbą pasiuntimo 

Prancūzijos nacionalinei bibliotekai. Minimi Janina Degutytė, S. Binkienė, A. Jakubėnas. 

430, [Laiškai Vytautui Kauneckui] / Ona Šimaitė. – Paryžius–Vilnius, 1959.VII.6 - XII.15. – 32 

lap., 16 lšk. – Autografai 

Apie pasikeitimą knygomis ir Prancūzijos literatūrines naujienas. Minimi Janina Degutytė, 

Juozas Urbšys, Kazys Jakubėnas. 

431, [Laiškai Vytautui Kauneckui] / Ona Šimaitė. – Paryžius–Kulautuva : s.n., 1960.I.3 - XII.29. 

– 43 lap., 23 lšk. ir 2 vokai. – Autografai 



Prancūzijos kultūrinio ir literatūrinio gyvenimo realijos; dėl pasikeitimo knygomis; apie 

siunčiamas knygas Kauno centrinei bibliotekai; užuominos apie Mokslų Akademijos biblioteką. 

Minimi Kazys Boruta, Juozas Urbšys, O. Binkienė. 

432, [Laiškai Vytautui Kauneckui] / Ona Šimaitė. – Paryžius–Vilnius, 1961.I.24 - XII.22. – 36 

lap., 22 lšk. – Autografai 

Prancūzijos literatūrinės naujienos; užuominos apie Vilniaus getą. Minimi B. Jacevičiūtė, Kazys 

Boruta, Jadvyga Čiurlinytė, Kazys Jakubėnas, Vaclovas Biržiška, Mykolas Biržiška, S. Binkienė, 

Marijona Čilvinaitė, J. Aleksandriškis, Kazys Binkis. 

433, [Laiškai Vytautui Kauneckui] / Ona Šimaitė. – Paryžius–Kulautuva, 1962.I.1 - VI.23. – 14 

lap., 7 lšk. – Autografai 

Prancūzijos literatūrinės naujienos; dėl prancūzų kalba žodynų persiuntimo ir asmeniško 

pobūdžio. Minimi Kazys Boruta, Antanas Vaičiulaitis, A. Jakubėnas ir kt. 

434, [Laiškai Vytautui Kauneckui] / Ona Šimaitė. – Paryžius–Kulautuva, 1963.VIII.19 - 

1964.XII.3. – 46 lap., 35 lšk. – Autografai. Defekt.: lap. 4 sulietas, 1964.III.4 laiškas be pabaigos. 

Prancūzijos kultūrinio ir literatūrinio gyvenimo realijos; užuominos apie Vilniaus getą; dėl 

pasikeitimo knygomis. Minimi Kazys Boruta, J. Aleksandriškis, M. Krupavičius, Vincas Mykolaitis-

Putinas, V. Kasiulis, Antanas Venclova, Salomėja Nėris. 

435, [Laiškai Vytautui Kauneckui] / Ona Šimaitė. – Paryžius–Kulautuva, 1965.I.26 - XII.27. – 

44 lap., 31 lšk. – Autografai 

Apie perduotas lietuviškas knygas Turgenevo vardo bibliotekai Paryžiuje, dėl prancūzų 

literatūros vertimų į lietuvių kalbą nusiuntimo Prancūzijos Nacionalinei bibliotekai; užuomina apie 

V. Kasiulio parodą. Minimi Juozas Baltušis, Kazys Boruta, Janina Degutytė, O. Borutienė, A. 

Bieliauskas, Kazys Jakubėnas, Salomėja Nėris. 

436, [Laiškai Vytautui Kauneckui] / Ona Šimaitė. – Paryžius–Kulautuva, 1966.I.3 - XI.23. – 56 

lap., 31 lšk. – Autografai 

Prancūzijos kultūrinio ir literatūrinio gyvenimo realijos; dėl pasikeitimo knygomis; apie 

Vilniaus getą, dailininką V. Kasiulį. Minimi Juozas Baltušis, Salomėja Nėris, Kazys Jakubėnas, Kays 

Binkis, Ž. Ranaitė, Jonas Rimša, A. Savickas. 

437, [Laiškai Vytautui Kauneckui] / Ona Šimaitė. – Prancūzija–Vilnius, 1967.I.5 - VI.14. – 44 

lap., 17 lšk. ir vokas. – Autografai.  

Prancūzijos kultūrinio gyvenimo realijos, šiek tiek autobiografinių žinių. Minimi R. Šarmaitis, 

Stasys Lozoraitis, Kazys Jakubėnas, A. Jakubėnas, S. Binkienė, V. Vizgirda, Juozas Baltušis, Jurgis 

Butėnas, Salomėja Nėris. 

438, [Laiškai Vytautui Kauneckui] / Ona Šimaitė. – Prancūzija–Vilnius, 1967.VII.4 - XII.28. – 

44 lap., 14 lšk. – Autografai 

Prancūzijos literatūrinio gyvenimo naujienos; dėl pasikeitimo knygomis. Minimi J. Smoskytė, 

Oskaras Milašius, Vytautas Montvila, A. Vaičiulaitis(?), S. Binkienė, Alfonsas Jakubėnas. 

439, [Laiškai Vytautui Kauneckui] / Ona Šimaitė. – Prancūzija–Vilnius, 1968.II.27 - VI.17. – 

24 lap., 13 lšk. – Autografai 

Dėl pasikeitimo knygomis, turimų straipsnių apie Kazį Borutą ir Kazį Jakubėną atsiuntimo, apie 

savo pagalbą ligoniams su sutrikusia psichika. Minimi Kazys Sruoga, Mykolas Biržiška, J. 

Smolskytė, S. Binkienė. 

440, [Laiškai Vytautui Kauneckui] / Ona Šimaitė. – Prancūzija–Vilnius, 1968.VII.4 - XII.27. – 

32 lap., 13 lšk. – Autografai rašalu ir pieštuku 

Dėl pasikeitimo knygomis; apie savo pagalbą bejėgiams ligoniams. Minimi Kazys Sruoga, 

Kazys Boruta, A. Jakubėnas. 

441, [Laiškai Vytautui Kauneckui] / Ona Šimaitė. – Paryžius–Vilnius, 1969.II.2 - XII.14 ir s.a. 

– 54 lap., 25 lšk.; Defekt.: lšk. 3 fragmentiškas. – Autografai 



Dėl renkamos medžiagos apie M. K. Čiurlionį ir Kazį Borutą; užuominos apie savo pagalbą 

bejėgiams ligoniams, siunčiamas knygas, ir apie Prancūzijos kultūrinį gyvenimą. Minimi Beatričė 

Grincevičiūtė, K. Sruoga, Kazys Jakubėnas, J. Smoskytė, A. Jakubėnas, J. Rudzinskas, A. Bulota. 

442, [Laiškai J. Smolskytei] / Ona Šimaitė. – s.l., 1969.XII.31 ir s.a. – 2 lap., 2 lšk. – Autografai 

Apgailestauja, kad negalėjo išversti į prancūzų kalbą J. Smolskytės biografinį straipnį „Mano 

tėvas“; dėl gyvenamosios vietos pakeitimo. 

 

VII, Ikonografija. – 1915?–1940 

561, [Onos Šimaitės potretinės ir grupinės nuotraukos] / Ona Šimaitė. – Paryžius, 1959, 1960, 

1967. – 5 lap. : nuotraukos 

 

APIE ONĄ ŠIMAITĘ 

 

 

Epistolofilija : užrašytas Onos Šimaitės gyvenimas / Julija Šukys ; iš anglų kalbos vertė Marius 

Burokas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2016] (Vilnius : Standartų sp.). – 255, [1] 

p. : iliustr., faks., portr., žml. – ISBN 978-9986-39-896-7 (įr.) 

 

Epistolophilia : writing the life of Ona Šimaitė / Julija Šukys. – Lincoln ; London : University of 

Nebraska Press, 2012. – xiii, [3], 217 p. : iliustr., faks., portr., žml. – ISBN 978-0-8032-3632-5 

 

Gyvenusi tautos himno dvasia / Rimantas Stankevičius. – Vilnius : [Valstybės žinios], 2004 (Vilnius 

: Baltijos kopija). – 111, [1] p. : iliustr., faks., portr. – ISBN 9986-18-136-4 

 

Greta įžymiojo Vaclovo Biržiškos : Juzefa Biržiškienė, Aleksandra Biržiškienė, Marijona Čilvinaitė, 

Elena Eimaitytė, Elžbieta Jodinskaitė, Stanislava Petraitienė, Ona Poškienė, Antanina Šalkauskaitė, 

Felicija Šalkauskaitė, Ona Šimaitė, Birutė Tursienė / Genovaitė Raguotienė. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2000 (Vilnius : Vilniaus universiteto l-klos sp.). – 155, [1] p. : iliustr., portr. – 

ISBN 9986-19-373-7 

 

Nepadariusi tautai gėdos : Onos Šimaitės gyvenimo fragmentai / Rimantas Stankevičius. – Vilnius : 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2021 (Kaunas : Morkūnas ir Ko). – 215, 

[1] p., [16] iliustr. lap. : iliustr., portr., nuotr., faks. – ISBN 978-609-8298-16-1 

 

Ona Šimaitė – Pasaulio tautų teisuolė / Kazys Kęstutis Šimas. – Vilnius : [K. Šimas], 2006 ([Vilnius] 

: Verslo linija). – 160 p. : iliustr., faks., portr. – ISBN 9955-665-74-2 

 

Whoever saves one life … : the efforts to save Jews in Lithuania between 1941 and 1944 / Genocide 

and Resistance Research centre of Lithuania ; [compiled by Dalia Kuodytė and Rimantas 

Stankevičius ; translated from the Lithuanian by Laima Junevičienė and Aldona Matulytė]. – 2 ed. – 

Vilnius : Genocide and Resistance Research Centre of Lithuania, 2006 (Kaunas : Spindulys). – 238, 

[2] p. : iliustr. – ISBN 9986-757-67-3 

 

*** 

Dienoraštis / Jonas Dagys. – Vilnius : [Botanikos instituto leidykla], 2006. – 568 p., [8] iliustr. lap. : 

portr. – ISBN 9986-662-31-1 

Apie O. Šimaitę: P. 166 

 



Gyvybę ir duoną nešančios rankos = Hands bringing life and bread. / Valstybinis Vilniaus Gaono 

žydų muziejus. – Vilnius : Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus, 1997-.  

Sąs. 3 / sudarė Viktorija Sakaitė. – 2005. – 128, [2]p. : iliustr., portr. 

Apie O. Šimaitę: P. 10-15 

 

Išgelbėję pasaulį : žydų gelbėjimas Lietuvoje (1941–1944) / [sudarė Dalia Kuodytė, Rimantas 

Stankevičius]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2001 (Vilnius 

: Spauda). – 371, [1] p. : iliustr. – ISBN 9986-757-46-0 (įr.) 

Apie O. Šimaitę: P. 69-99 

 

Moterys istorijos verpetuose : [valdovės, menininkės, mokslininkės, mistikės, herojės, lėmusios 

miesto ir pasaulio istoriją] / Rasa Baškienė. – Vilnius : Alma littera, 2022 (Vilnius : BALTO print). 

– 206, [2] p. : iliustr., portr., faks., nuotr. – ISBN 978-609-01-4937-9 (įr.) 

Apie O. Šimaitę: P. 112-119 

 

Pažinti kultūros žmonės. [Kn. 1]. / Vladas Žukas. – [Vilnius : Logotipas, 2002]. – 505, [1] p. : iliustr., 

portr. – ISBN 9955-422-29-7 

Apie O. Šimaitę: P. 350-382 

 

Vilniaus kultūrinis gyvenimas: moterų indėlis 1900-1945 : mokslinės konferencijos, vykusios 2003 

m. balandžio 24 d., papildyti pranešimai / [Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; sudarytoja 

Alma Lapinskienė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, [2005] (Vilnius : Sapnų 

sala). – 216, [1] p., [6] iliustr. lap. – ISBN 9955-698-01-2 

Apie O. Šimaitę: P. 180-189 

RANKRAŠČIAI 

Marijonos Čilvinaitės rankraščių fondas. – 1900–1991 

VI, Ikonografija. – 1927–1991 

245, [Kazys Boruta su šeima ir pažįstamais] : grupinė nuotrauka / Kazys Boruta. – S.l., s.a. 

[1940?]. – 1 nuotr., perfotografuota. 

Nuotraukoje Kazys Boruta, Borutaitė, Ona Borutienė-Kazanskaitė, Petras Cvirka, Ona Šimaitė, Juzė 

Kudirkaitė ir kt. 

Kazio Jakubėno rankraščių fondas. – 1913–1978 

III, Nuotraukos. – 1913–1978 

1, Kazio Jakubėno portretinės, grupinės, pavienės ir pomirtinės nuotraukos 

57, [Poetas Kazys Jakubėnas su draugais, grįžęs iš Kauno sunkiųjų darbų kalėjimo] : grupinė 

nuotrauka [Grafika]. – Kaunas, 1935. – 1 nuotr. 

Nuotraukoje Ona Šimaitė, Ona Borutienė, Birutė Butkevičienė, Juozas Kruminas, Nelė 

Mazalaitė–Kruminienė, Bedorfas ir kt. 

3, Kitos nuotraukos 

112, [Visuomenės veikėja Ona Šimaitė] : Iš poeto Kazio Jakubėno albumo : pavienės mėgėjiškos 

nuotraukos [Grafika]. – [S.l.], [1931–1934]. – 4 nuotr. 

 

Vinco Kisarausko dokumentų fondas. – 1940–1988 

IV, Kitų dailininkų darbai. – 1972–1980 

363, Ex libris Ona Šimaitė 1894–1970 [Grafika] / Žibuntas Mikšys. – [Paryžius, 1975]. – 1 lap. 

Juozo Petrulio rankraščių fondas 

VII, Ikonografija. – 1900–1975 

1633, [Bibliotekininkės Onos Šimaitės pavienė nuotrauka] / Ona Šimaitė. – Kaunas, 1939.VII. – 1 nuotr. 



Juozo Rimanto rankraščių fondas. – 1836–1972 

IV, Korespondencija 

2, Laiškai ir raštai Juozui Rimantui 

2196, [Laiškai Juozui Rimantui] [Rankraštis] / Juozas Urbšys. – Kaunas, 1959.IV.24 - 

1967.VII.21. – 17 lap.,13 lšk., 13 vokų. – Autogr. 

Įspūdis perskaičius knygą „Petras Rimša pasakoja“. cituoja Onos Šimaitės pasisakymą; aptaria 

pokalbį su Petru Klimu apie Tadą Daugirdą. 

 

Juozo Urbšio rankraščių fondas 

VII, Ikonografija. – 1915?–1940 

561, [Onos Šimaitės potretinės ir grupinės nuotraukos] / Ona Šimaitė. – Paryžius, 1959, 1960, 

1967. – 5 lap. : nuotr. 

 

  _______________________________ 


